
Seržāne, K.  Jābūt motivācijai kļūt par skolotāju : jaunieši pārsvarā izvēlas kļūt par 
pirmsskolas vai sākumskolas pedagogiem, liecina augstskolu dati : [par viengadīgo 
pedagoģijas studiju progr.] / Kitija Seržāne ; tekstā stāsta Daugavpils Universitātes 
pārstāve Kristīne Daņilova, Liepājas Universitātes pārstāve Simona Laiveniece, 
Latvijas Universitātes Pedagoģijas fakultātes dekāne Malgožata Raščevska, pārstāve 
Sandra Kalniņa //  Diena, Nr. 198 (2019, 11. okt.), 4.–5. lpp. 
 
Reinberga, S. „QS University Rankings” LU atzīta par 39. labāko augstskolu 
Austrumeiropas un Centrālāzijas reģionā : [tekstā arī minēta Daugavpils Universitāte, 
kura ir iekļauta reitingā pirmo reizi] / Silvija Reinberga // LETA [tiešsaiste], 2019, 15. 
okt. Pieejams: www.leta.lv. 
 
Jonāne, E.T. Daugavpils Universitāte iekļauta universitāšu reitingā : [par Daugavpils 
Universitātes panākumiem Eiropas un Centrālāzijas valstu reitingā „Emering Europe 
and Central Asia University Ranking 2020”] / Egita Terēze Jonāne // Latgales Laiks,  
Nr. 80 (2019, 18. okt.), 4. lpp. – Tas pats krievu val. laikr. „Латгалес лайкс” Nr. 84 
(2019, 1. nov.), 7. lpp. 
 
Kuzmina, I.  Aizvien meklē augstākās izglītības formulu : [par Latvijas augstskolu 
pārvaldības un augstākās izglītības organizēšanas problēmām velt. forumu „Kādu 
vēlamies veidot Latvijas augstākās izglītības formulu?” Tekstā ir minēta Daugavpils 
Universitātes zinātniskā kapacitāte] / Ilze Kuzmina //  Latvijas Avīze, Nr. 204 (2019, 
21. okt.), 7. lpp.  
 
Jemeļjanova, D. Mežu pētnieki „zaļo politiku” aicina balstīt nevis apgalvojumos, bet 
zinātniskos pierādījumos : [par starptautiskas konferences „Mežsaimniecība – Latvijas 
tautsaimniecības balsts bioekonomisko nozaru attīstības kontekstā” norisi Daugavpils 
Universitātē] / Dinija Jemeļjanova ; tekstā stāsta Latvijas Meža īpašnieku un 
apsaimniekotāju konfederācijas portāla „Zeme un valsts” redaktors Pauls Rēvelis, 
Latvijas Valsts mežzinātnes institūta „Silava” vadošais pētnieks Jurģis Jansons ; pēc 
Zemkopības ministrijas biroja vadītāja Jāņa Eglīša un Latvijas Lauksaimniecības un 
mežu zinātņu akadēmijas pārstāves Baibas Rivžas inform. // Latgales Laiks, Nr. 81 
(2019, 22. okt.), 5. lpp.  
 
Tāfelberga, D.  Kas mainīsies Riežupes dabas parkā : [par dabas parka „Riežupe” 
(Kuldīgas novads) aizsardzības plāna 2020.–2031.gadam izstrādes procesu] / Daina 
Tāfelberga ; tekstā stāsta Dabas aizsardzības pārvaldes Kurzemes reģionālās 
administrācijas direktore Dace Sāmīte, akciju sabiedrības „Latvijas Valsts meži” 
pārstāve Dace Gūtmane, Rumbas pagasta pārvaldes vadītāja Lija Šēle, Valsts meža 
dienesta pārstāve Monika Jansone, Daugavpils Universitātes profesors Uldis Valainis, 
saldūdeņu, biotopu un augu eksperts Pēteris Evarts-Bunders, Valsts vides dienesta 
inspektors Andris Janvevics //  Kurzemnieks, Nr. 126 (2019, 1. nov.), 6. lpp.  
 
Golovceva, I.,  Jasāne, S. Karjeras nedēļa Jēkabpils novada skolās : [tekstā arī minēta 
Daugavpils Universitāte] / Ilona Golovceva, Skaidrīte Jasāne // Ļaudis un darbi 
[tiešsaiste], 2019, 6. nov. Pieejams: www.news.lv. 
 
Atvara-Briška, I.  Ar skatu uz nākotni Daugavpils Universitātē šogad norisinājās 
„Eiropas Zinātnieku nakts” un Daugavpils Zinātnes festivāls / Ilze Atvara-Briška ; ar 
Daugavpils Universitātes Zinātņu nodaļas vadītājas Annas Vanagas, Daugavpils 3. 



vidusskolas skolnieces Samiras Jeļizavetas Garajevas, Jēkabpils pamatskolas 
skolotājas Antras Skuteles koment. //  Vietējā Latgales Avīze, Nr. 45 (2019, 8. nov.), 
21., [24.] lpp. 
 
Orupe, Aisma,  Budžeta vietu sadale atkal augstākās izglītības degpunktā : [par LR 
Izglītības un zinātnes ministrijas gaidāmo tikšanos ar augstskolu pārstāvjiem par 
valsts budžeta finansēto studiju vietu sadales principiem 2020.g.] / Aisma Orupe ; 
tekstā stāsta Latvijas Lauksaimniecības universitātes komunikācijas vadītāja Lana 
Janmere, Daugavpils Universitātes rektora vietnieks attīstības jautājumos Jānis 
Kudiņš ; pēc Rīgas Tehniskās universitātes studiju prorektora Ulda Sukovska, 
Latvijas Universitātes Studiju departamenta direktores Agneses Līgotnes inform. // 
 Neatkarīgā Rīta Avīze Latvijai, Nr. 227 (2019, 22./24. nov.), 4. lpp.  
 
Čursina, J.  DU atdzimst kordziedāšanas tradīcijas : [par Daugavpils Universitātes 
studentu un darbinieku jauktā kora veidošanas gaitu] / Jeļena Čursina ; tekstā stāsta 
topošā kora vadītājs Ēvalds Daugulis // Latgales Laiks, Nr. 91 (2019, 29. nov.), 8.lpp. 
– Tas pats krievu val. laikr. „Латгалес лайкс” Nr. 91 (2019, 29. nov.), 8. lpp. 
 
Kļanska, D.  Decembrī notiks dabas parka „Riežupe” dabas aizsardzības plāna 
izstrādes sabiedriskā apspriešana : [dabas aizsardzības plāna izstrādi veic Daugavpils 
Universitāte] / Daiga Kļanska // LETA [tiešsaiste], 2019, 30. nov. Pieejams: 
www.leta.lv. 
 
Notiks dabas parka „Riežupe” dabas aizsardzības plāna izstrādes sabiedriskās 
apspriešanas sanāksme : [tekstā arī minēta Daugavpils Universitāte] // Kuldīgas 
Novada Vēstis [tiešsaiste], 2019, 5. dec. Pieejams: www.news.lv. 
 
Reinberga,  S.   RTU ierindota starp 100 zaļākajām pasaules universitātēm reitingā 
„GreenMetric” : [tekstā arī minēta Daugavpils Universitāte] / Silvija Reinberga // 
LETA [tiešsaiste], 2019, 5. dec . Pieejams: www.leta.lv. 
 
 Margeviča-Grinberga, I. Kā novērst skolotāju trūkumu? [tekstā arī minēta Daugavpils 
Universitāte]  / Ieva Margeviča-Grinberga // Kurzemes Vārds [tiešsaiste], 2019, 18 
dec. Pieejams: www.news.lv. 
 
Čursina, J. Emigrācija nav traucējusi pašrealizācijai : [par Īrijas vēstniecības Latvijā 
veidotās ceļojošās izstādes „Īru diasporas sievietes – celmlauzes” atklāšanu 
Daugavpils Universitātē] / Jeļena Čursina ; pēc Īrijas vēstnieka Latvijā Džima 
Henesija inform. // Latgales Laiks, Nr. 95 (2019, 13. dec.), 8. lpp. – Tas pats krievu 
val. laikr. „Латгалес лайкс” Nr. 97 (2019, 20. dec.), 20. lpp. 
 
Čursina, J.  Ziemassvētku laboratorijas mainās līdzi laikam : [par Daugavpils domes 
Jaunatnes nodaļas un Daugavpils Universitātes Studentu padomes rīkotajām 
tradicionālajām Ziemassvētku laboratorijām skolēniem un jauniešiem] / Jeļena 
Čursina ; tekstā stāsta laboratorijas vadītājas Agra Vilcāne un Viktorija Šelomijenko // 
Latgales Laiks, Nr. 97 (2019, 20. dec.), 5. lpp. – Tas pats krievu val. laikr. „Латгалес 
лайкс” Nr. 97 (2019, 20. dec.), 4. lpp. 
 
Kuzmina, I.  Kam nāksies zaudēt universitātes statusu? : [par plānotajām izmaiņām 
augstākajā izglītībā, universitāšu statusa piešķiršanas kārtībā un to sagatavošanu LR 



izglītības un zinātnes ministrijā un LR Saeimas Izglītības, kultūras un zinātnes 
komisijā] / Ilze Kuzmina // Latvijas Avīze, Nr. 248 (2019, 23. dec.), 7. lpp. 
 
 
 


